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l samband med att det nya portosystemet införde den l juni 1981 

infördes också ekonomibrevet. Ekonomibrev kan ej läggas i brevlåda utan 
skall lämnas in på postkontor skilda från annan post. Det kommer sedan 
att delas ut tredje vardagen efter inlämning dagen. Det skall märkas med 

bokstaven B. 

Den stora fördelen med ekonomibrev är att portot är lägre än för normal
brev, t. o. m. mycket lägre i de högre viktklasserna- över 50%. 

Villkoret för att man skall ta tillämpa ekonomibrevsförfarandet är att 
man lämnar in minst 100 försändelser samtidigt. Be lämmelsen har dock, 

efter påtryckningar från näringslivets organisationer. mildrats till att gälla 
minst 20 för ändelser om detta godkänts av postchefen på resp. kontor. 

Denna antalsbegränsning är klan diskriminerande mot de mindre företa

gen som sällan kommer upp i sådana brevmängder att de kan utnyttja sig 
av det förmånliga system som ekonomibrevet utgör. Det är inte heller 
tillfredsställande att hänvisa till förhandlingar med/och könmässiga be
dömningar av postkontorets chef. Reglerna bör vara desamma i hela lan
det. 

För att komma till rätta med detta problem bör antalsgränsen helt ta 

bon. Förutom rättviseargumentet talar även det skälet att man med ekono
miporto erhåller en sämre service än med normalporto (utdelning efter 3 

dagar re pektive l dag). För denna lägre servicegrad har posten ock å 
lägre kostnader som företagsekonomiskt sett borde mot vara de minskade 
intäkterna. l den beräkning av intäktsbonfallet vid ändring av antalsgrän-

en för ekonomibrev som posten gjorde 1982.08.19 framgår inte denna 

kostnadsminskning. Överföringen från normalbrev till ekonomibrev beräk
nades ge ett bonfall på närmare JOO milj. kr. 

Om postens minskade kostnader, åtminstone på sikt, inte täcker hela det 
förväntade intäktsbonfallet kan andra omdisponeringar i porto ystemet 
genomföras. l första hand bör floran av rabatter och specialrabatter mins

kas eller helt avskaffas. Alla rabattsystem grundar sig på skönmässiga 
bedömningar och leder till ökat krångel och oönskade trappstegseffekter. 
Exempelvis kan de särskilda småföretagsportona avskaffas. Nästan alla 
företag har frankeringsmaskiner och kan därmed inte utnyttja småföretags
rabatter. För de allra minsta företagen, som inte ansett det lönt att investe
ra i en frankeringsmaskin, torde frankeringskostnaderna vara så små att 

rabatterna inte kan ha någon nämnvärd ekonomisk betydelse. 
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En annan rabatt som kan avskaffas är den som gäller ideella föreningar. l 
stället kan de-;sa tillgodogöra sig den rabatt som ingår i ekonomibrev<;por
tot. Genom att antalsgränsen avskaffas kommer föreningarna att kunna 
tillgodogöra sig de rabatter som de i dag inte kan med nuvarande miniantal 
vid 20 för föreningsbrev. 

Med hänvisning till ovanstående hemställs 
att riksdagen som sin mening uttalar att posten avskaffar antalsgrän

sen för ekonomibrev och kompenserar därav föranledda inkom-;t
bortfall med indragningar i rabatt y temet. 

Stockholm den 25 januari 1982 
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